

Distrimédica

Ao(a) Pregoeiro(a) da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU		OBJETO	REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO, MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, EQUIPAMENTO, MATERIAL PERMANENTE E INSTRUMENTAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TURURU.		
PREGÃO PRESENCIAL 1403.01.2018					
DATA DE ABERTURA 28 DE MARÇO DE 2018 ÀS 09:00 HORAS		BAIRRO	DENDÊ	ESTADO DO CEARÁ	OPTANTE DO SIMPLES
NOME (REPRESENTANTE / EMPRESA) DISTRIMÉDICA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA		Banco do Brasil - AG.3515-7 - C/C. 13622-0		NÃO	
ENDEREÇO RUA E, Nº 58, LOTEAMENTO DO EXPEDICIONÁRIOS II, CEP: 60.714-705 - CNPJ Nº 16.902.612/0001-00.		TELEFONE FIXO / CELULAR:		(85) 3099-4959 - 9 96405251 (tim)	
DISTRIMÉDICA@DISTRIMÉDICA.COM.BR - LICITACAO@DISTRIMÉDICA.COM.BR				FORTALEZA CEARÁ	

PROPOSTA DE PREÇO AJUSTADA

LOTE 01 - MEDICAMENTO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	HOSP	PSF	TOTAL	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	ÁCIDO TRANEXÂMICO 250MG/ML INJETÁVEL	AMP	4.000	2.200	6.200	ZYDUS	R\$ 2,73	dois reais e setenta e três centavos	R\$ 16.926,00	dezesseis mil, novecentos e vinte e seis reais
6	AMINOFILINA 24MG/ML AMP DE 10ML	AMP	4.000	500	4.500	HIPOLABOR	R\$ 0,77	setenta e sete centavos de real	R\$ 3.465,00	três mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais
10	CIPROFLOXACINO 100 ML	AMP	800	0	800	FRESENIUS	R\$ 26,00	vinte e seis reais	R\$ 20.800,00	vinte mil e oitocentos reais
									41.191,00	quarenta e um mil, cento e noventa e um reais

LOTE 02 - MEDICAMENTO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	HOSP	PSF	TOTAL	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	ANESTÉSICO TÓPICO LIDOSTESIM 5% LIDOCAÍNA C/ 12 G	CXA	200	200	400	DFL	R\$ 6,19	seis reais e dezenove centavos	R\$ 2.476,00	dois mil, quatrocentos e setenta e seis reais
									2.476,00	dois mil, quatrocentos e setenta e seis reais

LOTE 03 - MEDICAMENTO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	HOSP	PSF	TOTAL	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
10	BUTILBROMETO DE ESCÓPOLAMINA (HIOSCINA COMPOSTO) 4MG/ML + DIPIRONA SÓDICA 500G AMP DE 5ML	AMP	10.000	0	10.000	HYPOFARMA	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 13.000,00	treze mil reais
									13.000,00	treze mil reais

LOTE 04 - MEDICAMENTO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	HOSP	PSF	TOTAL	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
4	CIPROFLOXACINO 2MG/ML 200ML	AMP	1.000	0	1.000	HYPOFARMA	R\$ 27,09	vinte e sete reais e nove centavos	R\$ 27.090,00	vinte e sete mil e noventa reais
8	DEXAMETASONA 4 MG/ML INJETAVEL	AMP	6.000	1.000	7.000	HYPOFARMA	R\$ 0,55	cinquenta e cinco centavos de real	R\$ 3.850,00	três mil, oitocentos e cinquenta reais

Distrimédica Comércio de Produtos Médicos e Odontológicos Ltda.

Rua E, nº 58 | Loteamento dos Expedicionários II, Bairro: Dendê | Fone: (85) 3099.4959

CNPJ: 16.902.612/0001-00 | INS. ESTADUAL: 06.506198-5 | CEP: 60.714.705 | distrimedica@distrimedica.com.br

Distrimédica

10	DINITRATO DE ISOSSORBIDA INJ	AMP	150	150	300	BIOLAB	R\$	1,18	um real e dezoito centavos	R\$	354,00	trezentos e cinquenta e quatro reais
12	DOPAMINA 50MG 10ML INJETAVEL	AMP	250	0	250	UNIÃO QUIMICA	R\$	1,30	um real e trinta centavos	R\$	325,00	trezentos e vinte e cinco reais

trinta e um mil, seiscentos e dezenove reais

31.619,00

LOTE 05 - MEDICAMENTO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	HOSP	PSF	TOTAL	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL		
2	FUROSEMIDA 10MG/2ML INJ	AMP	4.000	4.000	8.000	HYPOFARMA	R\$	0,21	vinte e um centavos de real	R\$	1.680,00	um mil, seiscentos e oitenta reais
8	MALEATO DE ERGOMETRINA INJETAVEL-ERGOTRATE 2ML)	AMP	3.000	500	3.500	UNIÃO QUIMICA	R\$	1,40	um real e quarenta centavos	R\$	4.900,00	quatro mil e novecentos reais
14	PROMETAZINA 25MG/ 2ML INJ.	AMP	6.000	0	6.000	CRISTALIA	R\$	1,81	um real e oitenta e um centavos	R\$	10.860,00	dez mil, oitocentos e sessenta reais
15	RANITIDINA 25MG/ML AMP DE 2ML	AMP	1.000	0	1.000	HYPOFARMA	R\$	0,21	vinte e um centavos de real	R\$	210,00	duzentos e dez reais

dezesete mil, seiscentos e cinquenta reais

17.650,00

LOTE 06 - MEDICAMENTO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	HOSP	PSF	TOTAL	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL		
1	SOLUÇÃO FRUTOSE 5% 500ML	AMP	2.200	0	2.200	FRESENIUS	R\$	3,00	três reais	R\$	6.600,00	seis mil e seiscentos reais
3	SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA 1:1 500ML	AMP	7.000	0	7.000	FRESENIUS	R\$	2,45	dois reais e quarenta e cinco centavos	R\$	17.150,00	dezesete mil, cento e cinquenta reais
6	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML AMP	AMP	9.500	0	9.500	FRESENIUS	R\$	2,25	dois reais e vinte e cinco centavos	R\$	21.375,00	vinte e um mil, trezentos e setenta e cinco reais
8	SORO GLICOSADO 5% 500ML AMP	AMP	4.000	5.000	9.000	FRESENIUS	R\$	2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$	22.500,00	vinte e dois mil e quinhentos reais

Distrimédica Comércio de Produtos Médicos e Odontológicos Ltda.

Rua E, nº 58 | Loteamento dos Expedicionários II, Bairro: Dendê | Fone: (85) 3099.4959

CNPJ: 16.902.612/0001-00 | INS. ESTADUAL: 06.506198-5 | CEP: 60.714.705 | distrimedica@distrimedica.com.br

Distrimédica

9	SORO RINGER C/LACTATO 500ML .	AMP	5.000	3.000	8.000	FRESENIUS	R\$	2,38	dois reais e trinta e oito centavos	R\$	19.040,00	dezenove mil e quarenta reais
---	-------------------------------	-----	-------	-------	-------	-----------	-----	------	-------------------------------------	-----	-----------	-------------------------------

oitenta e seis mil, seiscentos e sessenta e cinco reais

86.665,00

LOTE 07 - MEDICAMENTO *FALTOU ITEM 6 E*

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	HOSP	PSF	TOTAL	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL		
1	ARISTAB - ARIPIPAZOL 10MG CX COM 30 COMPRIMIDOS	CXA	30	20	50	SANDOZ GEN	R\$	255,98	duzentos e cinquenta e cinco reais e noventa e oito centavos	R\$	12.799,00	doze mil, setecentos e noventa e nove reais
2	ARISTAB - ARIPIPAZOL 15MG CX COM 30 COMPRIMIDOS	CXA	30	20	50	SANDOZ GEN	R\$	383,99	trezentos e oitenta e três reais e noventa e nove centavos	R\$	19.199,50	dezenove mil, cento e noventa e nove reais e cinquenta centavos
7	FENITOINA 100MG	CPR	2.000	0	2.000	TEUTO GEN	R\$	0,18	dezoito centavos de real	R\$	360,00	trezentos e sessenta reais

trinta e dois mil, trezentos e cinquenta e oito reais e cinquenta centavos

32.358,50

46.353,50

LOTE 08 - MEDICAMENTO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	HOSP	PSF	TOTAL	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL		
2	CLORIDRATO DE TRAMAL 50MG/ML AMP DE 2ML	AMP	3.000	0	3.000	UNIÃO QUIMICA	R\$	0,88	oitenta e oito centavos de real	R\$	2.640,00	dois mil, seiscentos e quarenta reais
3	DIAZEPAM 5MG/ML AMP DE 2ML	AMP	3.000	0	3.000	SANTISA	R\$	0,56	cinquenta e seis centavos de real	R\$	1.680,00	um mil, seiscentos e oitenta reais
6	HALOPERIDOL 1MG/ML AMP DE 1ML	AMP	3.000	0	3.000	UNIÃO QUIMICA	R\$	1,23	um real e vinte e três centavos	R\$	3.690,00	três mil, seiscentos e noventa reais

oito mil e dez reais

8.010,00

LOTE 09 - MEDICAMENTO *FALTOU ITEM 3.*

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	HOSP	PSF	TOTAL	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL		
4	FRESH TEARS 15ML - CARBOXIMETILCELULOSE SODICA	FRC	80	80	160	ALLERGAN	R\$	53,20	cinquenta e três reais e vinte centavos	R\$	8.512,00	oito mil, quinhentos e doze reais
6	ZYMAR XD - GATIFLOXACINO 0,5%	FRC	80	50	130	ALLERGAN	R\$	38,00	trinta e oito reais	R\$	4.940,00	quatro mil, novecentos e quarenta reais

treze mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais

13.452,00

29.344,00

LOTE 10 - MEDICAMENTO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	HOSP	PSF	TOTAL	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
------	---------------	-----	------	-----	-------	-------	----------	------------------	-------	---------------

Distrimédica Comércio de Produtos Médicos e Odontológicos Ltda.

Rua E, nº 58 | Loteamento dos Expedicionários II, Bairro: Dendê | Fone: (85) 3099.4959

CNPJ: 16.902.612/0001-00 | INS. ESTADUAL: 06.506198-5 | CEP: 60.714.705 | distrimedica@distrimedica.com.br

Distrimédica

11	DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 10MG/ML, FRASCO COM 30ML	FRC	50	50	100	NEO QUIMICA	R\$	10,26	dez reais e vinte e seis centavos	R\$	1.026,00	um mil e vinte e seis reais
----	---	-----	----	----	-----	-------------	-----	-------	-----------------------------------	-----	----------	-----------------------------

um mil e vinte e seis reais

1.026,00

LOTE 11 - MEDICAMENTO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	HOSP	PSF	TOTAL	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL		
1	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO (AAS) DE 100MG CAIXA C/200	CXA	100	400	500	IMEC	R\$	5,77	cinco reais e setenta e sete centavos	R\$	2.885,00	dois mil, oitocentos e oitenta e cinco reais
5	ATEROMA 20MG - ATORVASTATINA CÁLCICA CX COM 30 COMPRIMIDOS	CXA	50	50	100	NEO QUIMICA GEN	R\$	12,85	doze reais e oitenta e cinco centavos	R\$	1.285,00	um mil, duzentos e oitenta e cinco reais
19	GLIBENCLAMIDA 5MG COMP. C/30	CXA	500	0	500	MEDQUIMICA	R\$	1,12	um real e doze centavos	R\$	560,00	quinhentos e sessenta reais
21	IBUPROFENO 300MG COMP. CAIXA C/30	CXA	1.000	0	1.000	TEUTO	R\$	5,12	cinco reais e doze centavos	R\$	5.120,00	cinco mil, cento e vinte reais
29	OMEPRAZOL 20MG COMP. CAIXA C/ 28	CXA	600	0	600	TEUTO	R\$	2,44	dois reais e quarenta e quatro centavos	R\$	1.464,00	um mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais
41	XARELTO 20MG - RIVAROXABANA CX COM 30 COMPRIMIDOS	CXA	40	30	70	BAYER	R\$	270,00	duzentos e setenta reais	R\$	18.900,00	dezoito mil e novecentos reais

trinta mil, duzentos e quatorze reais

30.214,00

LOTE 12 - MEDICAMENTO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	HOSP	PSF	TOTAL	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL		
1	CARVÃO ATIVADO EM PÓ	KG	30	50	80	DINAMICA	R\$	42,00	quarenta e dois reais	R\$	3.360,00	três mil, trezentos e sessenta reais
7	KOLLAGENASE POMADA 0,6U/G + 0,001G/G BISNAGA 30G	BNG	600	400	1.000	CRISTALIA	R\$	54,60	cinquenta e quatro reais e sessenta centavos	R\$	54.600,00	cinquenta e quatro mil e seiscentos reais
11	NITROFURAZONA POMADA BISNAGA COM 30G	BNG	400	400	800	CAVI	R\$	5,04	cinco reais e quatro centavos	R\$	4.032,00	quatro mil e trinta e dois reais

sessenta e um mil, novecentos e noventa e dois reais

61.992,00

LOTE 13 - MATERIAL DE CONSUMO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	HOSP	PSF	TOTAL	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL		
3	AGULHA DESCARTAVEL 40X12	UND	16.000	15.000	31.000	DESCARP ACK	R\$	0,07	sete centavos de real	R\$	2.170,00	dois mil, cento e setenta reais
7	ALGODÃO HIDROFILO 500GR	PCT	500	500	1.000	NEVOA	R\$	7,40	sete reais e quarenta centavos	R\$	7.400,00	sete mil e quatrocentos reais

Distrimédica Comércio de Produtos Médicos e Odontológicos Ltda.

Rua E, nº 58 | Loteamento dos Expedicionários II, Bairro: Dendê | Fone: (85) 3099.4959

CNPJ: 16.902.612/0001-00 | INS. ESTADUAL: 06.506198-5 | CEP: 60.714.705 | distrimedica@distrimedica.com.br

Distrimédica

9	ALMOTOLIA BRANCA 500ML	UND	100	150	250	J PROLAB	R\$	2,34	dois reais e trinta e quatro centavos	R\$	585,00	quinhentos e oitenta e cinco reais
11	ATADURA CREPOM 15CM X 1,80 M 13 FIOS C/12	PCT	1.800	1.800	3.600	BIOTEXTIL	R\$	3,95	três reais e noventa e cinco centavos	R\$	14.220,00	quatorze mil, duzentos e vinte reais
23	COMPRESSA GAZE 7,5X7,5 09 FIOS PCT C/500	PCT	3.500	3.500	7.000	MDA	R\$	6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$	45.500,00	quarenta e cinco mil e quinhentos reais
24	DISPOSITIVO P/ INCONTINÊNCIA URINÁRIA Nº 5	UND	1.200	4.000	5.200	MEDSONDA	R\$	0,98	noventa e oito centavos de real	R\$	5.096,00	cinco mil e noventa e seis reais
31	ESCOVA ENDOCERVICAL NÃO ESTERIL	UND	5.000	5.000	10.000	KOLPLAST	R\$	0,14	quatorze centavos de real	R\$	1.400,00	um mil e quatrocentos reais

setenta e seis mil, trezentos e setenta e um reais

76.371,00

LOTE 14 - MATERIAL DE CONSUMO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	HOSP	PSF	TOTAL	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL		
4	ÁLCOOL GEL FRASCO COM 500 ML	FRC	150	300	450	ITAJA	R\$	4,70	quatro reais e setenta centavos	R\$	2.115,00	dois mil, cento e quinze reais
10	LUGOL FORTE 5% 1000ML	LTR	12	200	212	DINAMICA	R\$	79,50	setenta e nove reais e cinquenta centavos	R\$	16.854,00	dezesesseis mil, oitocentos e cinquenta e quatro reais

dezoito mil, novecentos e sessenta e nove reais

18.969,00

LOTE 15 - MATERIAL DE CONSUMO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	HOSP	PSF	TOTAL	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL		
12	FIO GUIA	UND	80	100	180	PROTEC	R\$	21,99	vinte e um reais e noventa e nove centavos	R\$	3.958,20	três mil, novecentos e cinquenta e oito reais e vinte centavos

três mil, novecentos e cinquenta e oito reais e vinte centavos

3.958,20

LOTE 16 - MATERIAL DE CONSUMO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	HOSP	PSF	TOTAL	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL		
3	FITA PARA GLICEMIA CAIXA COM 50 UNID (MESMA MARCA DO APARELHO)	CXA	300	0	300	ON CALL	R\$	29,40	vinte e nove reais e quarenta centavos	R\$	8.820,00	oito mil, oitocentos e vinte reais
6	GLICOSÍMETRO MONITOR (MARCA IGUAL A FITA GLICEMIA)	UND	50	0	50	MEDLEVE SOHN	R\$	42,00	quarenta e dois reais	R\$	2.100,00	dois mil e cem reais
7	GORRO DESCARTAVEL GR20	UND	2.000	5.000	7.000	DESCARPACK	R\$	0,06	seis centavos de real	R\$	420,00	quatrocentos e vinte reais
8	GRAU CIRÚRGICO 120X100MM	ROL	36	24	60	DUOTEC	R\$	43,68	quarenta e três reais e sessenta e oito centavos	R\$	2.620,80	dois mil, seiscentos e vinte reais e oitenta centavos

Distrimédica

9	GRAU CIRÚRGICO 150MM X 100MM	ROL	36	24	60	DOUtec	R\$	52,22	cinquenta e dois reais e vinte e dois centavos	R\$	3.133,20	três mil, cento e trinta e três reais e vinte centavos
10	GRAU CIRÚRGICO 200X100MM	ROL	36	24	60	DOUtec	R\$	69,62	sessenta e nove reais e sessenta e dois centavos	R\$	4.177,20	quatro mil, cento e setenta e sete reais e vinte centavos
16	LÂMINA DE VIDRO LADO FOSCO	UND	0	6.000	6.000	PERFECT A	R\$	0,06	seis centavos de real	R\$	360,00	trezentos e sessenta reais

vinte e um mil, seiscentos e trinta e um reais e vinte centavos

21.631,20

LOTE 17 - MATERIAL DE CONSUMO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	HOSP	PSF	TOTAL	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL		
1	LUVA DE PROCEDIMENTO G C/ 100	CXA	650	450	1.100	DESCARPACK	R\$	15,15	quinze reais e quinze centavos	R\$	16.665,00	dezesesseis mil, seiscentos e sessenta e cinco reais
3	LUVA DE PROCEDIMENTO P C/100	CXA	400	350	750	DESCARPACK	R\$	15,05	quinze reais e cinco centavos	R\$	11.287,50	onze mil, duzentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
5	LUVA ESTERIL 8,0	PAR	2.000	1.000	3.000	DESCARPACK	R\$	0,89	oitenta e nove centavos de real	R\$	2.670,00	dois mil, seiscentos e setenta reais

trinta mil, seiscentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos

30.622,50

LOTE 18 - MATERIAL DE CONSUMO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	HOSP	PSF	TOTAL	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL		
9	PAPEL CREPADO 60 X 60	FOL	7.000	5.000	12.000	CIEX	R\$	0,58	cinquenta e oito centavos de real	R\$	6.960,00	seis mil, novecentos e sessenta reais
13	TOUCA DESCARTÁVEL C/ 100 UNIDADES	PCT	150	100	250	DESCARPACK	R\$	6,02	seis reais e dois centavos	R\$	1.505,00	um mil, quinhentos e cinco reais

oito mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais

8.465,00

LOTE 19 - MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLÓGICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	HOSP	PSF	TOTAL	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL		
1	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL PARA ANEST. ODONT. CAIXA COM 100 30G	CXA	0	100	100	PROCARE	R\$	21,70	vinte e um reais e setenta centavos	R\$	2.170,00	dois mil, cento e setenta reais
2	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL PARA ANEST. ODONT. CAIXA COM 100 27G	CXA	0	100	100	PROCARE	R\$	21,70	vinte e um reais e setenta centavos	R\$	2.170,00	dois mil, cento e setenta reais
4	ÁCIDO FOSFÓRICO 37% C/ 3 UNID	PCT	0	100	100	CAITHEC	R\$	3,77	três reais e setenta e sete centavos	R\$	377,00	trezentos e setenta e sete reais

Distrimédica Comércio de Produtos Médicos e Odontológicos Ltda.

Rua E, nº 58 | Loteamento dos Expedicionários II, Bairro: Dendê | Fone: (85) 3099.4959

CNPJ: 16.902.612/0001-00 | INS. ESTADUAL: 06.506198-5 | CEP: 60.714.705 | distrimedica@distrimedica.com.br

Distrimédica

5	AMALGAMA CAPSULA C/ 50 UNID	CXA	0	50	50	SDI	R\$ 67,20	sessenta e sete reais e vinte centavos	R\$ 3.360,00	três mil, trezentos e sessenta reais
6	CIMENTO DE ZINCO PÓ E LIQUIDO	UND	0	25	25	SS WHITE	R\$ 18,90	dezoito reais e noventa centavos	R\$ 472,50	quatrocentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos
7	CLOREXIDINA 0,12%	LTR	50	24	74	IODONTO SUL	R\$ 17,50	dezesseite reais e cinquenta centavos	R\$ 1.295,00	um mil, duzentos e noventa e cinco reais
8	ESPÁTULA	UND	0	30	30	MAQUIRA	R\$ 5,59	cinco reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 167,70	cento e sessenta e sete reais e setenta centavos
9	MATERIAL RESTAURADOR PROVISÓRIO C/ 20 G	UND	0	100	100	CAITHEC	R\$ 6,99	seis reais e noventa e nove centavos	R\$ 699,00	seiscentos e noventa e nove reais
12	ESCOVA DE ROBINSON	UND	0	250	250	PREVEN	R\$ 1,28	um real e vinte e oito centavos	R\$ 320,00	trezentos e vinte reais
13	ESCOVA DENTAL ADULTO	UND	0	1.500	1.500	DENTAL K	R\$ 0,56	cinquenta e seis centavos de real	R\$ 840,00	oitocentos e quarenta reais
17	FITA MATRIZ DE AÇO INOX 0,05X7 MM	UND	0	500	500	IODONTO SUL	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 600,00	seiscentos reais
18	FLUOR GEL 1.23%	UND	0	30	30	IODONTO SUL	R\$ 3,18	três reais e dezoito centavos	R\$ 95,40	noventa e cinco reais e quarenta centavos
19	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA FR. C/10ML	UND	0	20	20	MAQUIRA	R\$ 15,25	quinze reais e vinte e cinco centavos	R\$ 305,00	trezentos e cinco reais
20	CIMENTO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO - PASTA	UND	0	20	20	TECHNE W	R\$ 16,80	dezesseis reais e oitenta centavos	R\$ 336,00	trezentos e trinta e seis reais
22	IONÔMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO PÓ E LIQUIDO	UND	0	20	20	MAQUIRA	R\$ 22,39	vinte e dois reais e trinta e nove centavos	R\$ 447,80	quatrocentos e quarenta e sete reais e oitenta centavos
24	MICROBRUSH (APLIC. DESC) C/ 100 UNIDADES	CXA	0	120	120	KG	R\$ 10,92	dez reais e noventa e dois centavos	R\$ 1.310,40	um mil, trezentos e dez reais e quarenta centavos

Distrimédica Comércio de Produtos Médicos e Odontológicos Ltda.

Rua E, nº 58 | Loteamento dos Expedicionários II, Bairro: Dendê | Fone: (85) 3099.4959

CNPJ: 16.902.612/0001-00 | INS. ESTADUAL: 06.506198-5 | CEP: 60.714.705 | distrimedica@distrimedica.com.br

Distrimédica

25	ÓLEO LUBRIFICANTE P/ CANETAS	UND	0	40	40	MAQUIRA	R\$	11,19	onze reais e dezenove centavos	R\$	447,60	quatrocentos e quarenta e sete reais e sessenta centavos
37	TAÇA DE BORRACHA	UND	0	250	250	PREVEN	R\$	1,20	um real e vinte centavos	R\$	300,00	trezentos reais
38	TRICRESOL	FRC	0	20	20	IODONTO SUL	R\$	4,41	quatro reais e quarenta e um centavos	R\$	88,20	oitenta e oito reais e vinte centavos
39	VERNIZ CAVITARIO	UND	0	30	30	SS WHITE	R\$	8,43	oito reais e três centavos	R\$	252,90	duzentos e cinquenta e dois reais e noventa centavos
											16.054,50	

dezesesseis mil e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos

LOTE 20 - MATERIAL DE CONSUMO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	HOSP	PSF	TOTAL	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
12	SERINGA DESCARTÁVEL 01 ML C/ AG	UND	26.000	10.000	36.000	SR	R\$ 0,18	dezoito centavos de real	R\$ 6.480,00	seis mil, quatrocentos e oitenta reais
										6.480,00

seis mil, quatrocentos e oitenta reais

LOTE 21 - MATERIAL DE CONSUMO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	HOSP	PSF	TOTAL	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
2	CATETER P/ OXIGÊNIO Nº 06	UND	600	600	1.200	MARK MED	R\$ 0,45	quarenta e cinco centavos de real	R\$ 540,00	quinhentos e quarenta reais
3	CATETER P/ OXIGÊNIO Nº 08	UND	600	1.000	1.600	MARK MED	R\$ 0,50	cinquenta centavos de real	R\$ 800,00	oitocentos reais
4	CATETER P/ OXIGÊNIO Nº 10	UND	600	600	1.200	MARK MED	R\$ 0,55	cinquenta e cinco centavos de real	R\$ 660,00	seiscentos e sessenta reais
9	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO Nº 5,0	UND	70	70	140	SOLIDOR	R\$ 3,15	três reais e quinze centavos	R\$ 441,00	quatrocentos e quarenta e um reais
10	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO Nº 5,5	UND	70	70	140	SOLIDOR	R\$ 3,15	três reais e quinze centavos	R\$ 441,00	quatrocentos e quarenta e um reais

Distrimédica

11	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO Nº 6,0	UND	90	70	160	SOLIDOR	R\$	3,15	três reais e quinze centavos	R\$	504,00	quinhentos e quatro reais
12	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO Nº 7,0	UND	90	70	160	SOLIDOR	R\$	3,15	três reais e quinze centavos	R\$	504,00	quinhentos e quatro reais
13	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO Nº 7,5	UND	90	70	160	SOLIDOR	R\$	3,15	três reais e quinze centavos	R\$	504,00	quinhentos e quatro reais
14	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO Nº 8,0	UND	90	70	160	SOLIDOR	R\$	3,15	três reais e quinze centavos	R\$	504,00	quinhentos e quatro reais
15	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO Nº 9,0	UND	90	70	160	SOLIDOR	R\$	3,15	três reais e quinze centavos	R\$	504,00	quinhentos e quatro reais
16	SONDA ESTOMACAL NASOGASTRICA Nº 16 CURTA	UND	130	150	280	MARK MED	R\$	0,64	sessenta e quatro centavos de real	R\$	179,20	cento e setenta e nove reais e vinte centavos
17	SONDA FOLEY Nº 10 2 VIAS BALÃO 5CC	UND	500	500	1.000	SOLIDOR	R\$	2,31	dois reais e trinta e um centavos	R\$	2.310,00	dois mil, trezentos e dez reais
18	SONDA FOLEY Nº 12 2VIAS	UND	500	500	1.000	SOLIDOR	R\$	2,31	dois reais e trinta e um centavos	R\$	2.310,00	dois mil, trezentos e dez reais
19	SONDA FOLEY Nº 14 2VIAS	UND	1.000	1.000	2.000	SOLIDOR	R\$	2,31	dois reais e trinta e um centavos	R\$	4.620,00	quatro mil, seiscentos e vinte reais
20	SONDA FOLEY Nº 16 2VIAS	UND	1.000	1.000	2.000	SOLIDOR	R\$	2,31	dois reais e trinta e um centavos	R\$	4.620,00	quatro mil, seiscentos e vinte reais

Distrimédica Comércio de Produtos Médicos e Odontológicos Ltda.

Rua E, nº 58 | Loteamento dos Expedicionários II, Bairro: Dendê | Fone: (85) 3099.4959

CNPJ: 16.902.612/0001-00 | INS. ESTADUAL: 06.506198-5 | CEP: 60.714.705 | distrimedica@distrimedica.com.br

Distrimédica

21	SONDA FOLEY Nº 18 2VIAS	UND	1.000	1.000	2.000	SOLIDOR	R\$	2,31	dois reais e trinta e um centavos	R\$	4.620,00	quatro mil, seiscentos e vinte reais
22	SONDA FOLEY Nº 08 2 VIAS	UND	50	50	100	SOLIDOR	R\$	2,31	dois reais e trinta e um centavos	R\$	231,00	duzentos e trinta e um reais
23	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 12	UND	500	500	1.000	MARK MED	R\$	0,56	cinquenta e seis centavos de real	R\$	560,00	quinhentos e sessenta reais
31	SONDA URETRAL Nº 12	UND	2.000	2.000	4.000	MARK MED	R\$	0,56	cinquenta e seis centavos de real	R\$	2.240,00	dois mil, duzentos e quarenta reais
32	SONDA URETRAL Nº 14	UND	2.000	2.000	4.000	MARK MED	R\$	0,59	cinquenta e nove centavos de real	R\$	2.360,00	dois mil, trezentos e sessenta reais
33	SONDA URETRAL Nº 16	UND	800	500	1.300	MARK MED	R\$	0,62	sessenta e dois centavos de real	R\$	806,00	oitocentos e seis reais
trinta mil, duzentos e cinquenta e oito reais e vinte centavos											30.258,20	

LOTE 22 - MATERIAL PERMANENTE E INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	HOSP	PSF	TOTAL	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	ALVEOLÓTOMO CURVO	UND	0	10	10	COOPERFLEX	R\$ 44,90	quarenta e quatro reais e noventa centavos	R\$ 449,00	quatrocentos e quarenta e nove reais
2	ALVEOLÓTOMO RETO	UND	0	10	10	COOPERFLEX	R\$ 44,90	quarenta e quatro reais e noventa centavos	R\$ 449,00	quatrocentos e quarenta e nove reais
10	CABO DE BISTURI	UND	0	20	20	COOPERFLEX	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 140,00	cento e quarenta reais
11	CABO P/ ESPELHO	UND	0	60	60	COOPERFLEX	R\$ 2,24	dois reais e vinte e quatro centavos	R\$ 134,40	cento e trinta e quatro reais e quarenta centavos
13	NÃO TEM NO ARQ COLAR CERVICAL DE PLÁSTICO TAM. G VENDEDOR PRO HOSPITAL	UND	60	50	110	POLARFIX	R\$ 7,28	sete reais e vinte e oito centavos	R\$ 800,80	oitocentos reais e oitenta centavos

Distrimédica Comércio de Produtos Médicos e Odontológicos Ltda.

Rua E, nº 58 | Loteamento dos Expedicionários II, Bairro: Dendê | Fone: (85) 3099.4959

CNPJ: 16.902.612/0001-00 | INS. ESTADUAL: 06.506198-5 | CEP: 60.714.705 | distrimedica@distrimedica.com.br

Distrimédica

14	NÃO TEM NO AIRC COLAR CERVICAL DE PLÁSTICO TAM. M VENC. PRO HOSPITAL	UND	60	50	110	POLARFIX	R\$	7,28	sete reais e vinte e oito centavos	R\$	800,80	oitocentos reais e oitenta centavos
15	NÃO TEM NO AIRC COLAR CERVICAL DE PLÁSTICO TAM. P VEN. PRO HOSPITAL	UND	60	50	110	POLARFIX	R\$	7,28	sete reais e vinte e oito centavos	R\$	800,80	oitocentos reais e oitenta centavos
16	CURETA GRACEY 13-14	UND	0	20	20	COOPERFLEX	R\$	7,07	sete reais e sete centavos	R\$	141,40	cento e quarenta e um reais e quarenta centavos
17	CURETA GRACEY 11-12	UND	0	20	20	COOPERFLEX	R\$	7,07	sete reais e sete centavos	R\$	141,40	cento e quarenta e um reais e quarenta centavos
18	CURETA GRACEY 5-6	UND	0	20	20	COOPERFLEX	R\$	7,07	sete reais e sete centavos	R\$	141,40	cento e quarenta e um reais e quarenta centavos
19	CURETA GRACEY 7-8	UND	0	20	20	COOPERFLEX	R\$	7,07	sete reais e sete centavos	R\$	141,40	cento e quarenta e um reais e quarenta centavos
21	ESPÁTULA P/ CIMENTO Nº 24	UND	0	25	25	COOPERFLEX	R\$	6,72	seis reais e setenta e dois centavos	R\$	168,00	cento e sessenta e oito reais
22	ESPELHO PLANO Nº 05	UND	0	80	80	PHARMAI NOX	R\$	1,96	um real e noventa e seis centavos	R\$	156,80	cento e cinquenta e seis reais e oitenta centavos
23	ESTETOSCÓPIO	UND	10	10	20	SOLIDOR	R\$	10,70	dez reais e setenta centavos	R\$	214,00	duzentos e quatorze reais
24	FÓRCEPS 150	UND	0	8	8	ABC	R\$	53,20	cinquenta e três reais e vinte centavos	R\$	425,60	quatrocentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos
25	FÓRCEPS 151	UND	0	8	8	ABC	R\$	53,20	cinquenta e três reais e vinte centavos	R\$	425,60	quatrocentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos
26	FÓRCEPS 16	UND	0	8	8	ABC	R\$	53,20	cinquenta e três reais e vinte centavos	R\$	425,60	quatrocentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos
27	FÓRCEPS 17	UND	0	8	8	ABC	R\$	53,20	cinquenta e três reais e vinte centavos	R\$	425,60	quatrocentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos

Distrimédica

28	FÓRCEPS 18L	UND	0	8	8	ABC	R\$	53,20	cinquenta e três reais e vinte centavos	R\$	425,60	quatrocentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos
29	FÓRCEPS 18R	UND	0	8	8	ABC	R\$	53,20	cinquenta e três reais e vinte centavos	R\$	425,60	quatrocentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos
30	ISOPOR 120 LITROS	UND	15	0	15	ISOPLAST	R\$	100,80	cem reais e oitenta centavos	R\$	1.512,00	um mil, quinhentos e doze reais
31	ISOPOR 35 LITROS	UND	10	0	10	ISOPLAST	R\$	56,50	cinquenta e seis reais e cinquenta centavos	R\$	565,00	quinhentos e sessenta e cinco reais
32	LIMA P/ OSSO Nº 12	UND	0	10	10	COOPERFLEX	R\$	28,00	vinte e oito reais	R\$	280,00	duzentos e oitenta reais
33	MESA DE MADEIRA RÍGIDA PARA ECG	UND	1	7	8	J FLEX	R\$	330,00	trezentos e trinta reais	R\$	2.640,00	dois mil, seiscentos e quarenta reais
34	ÓCULOS DE PROTEÇÃO	UND	25	50	75	SAFETY	R\$	1,83	um real e oitenta e três centavos	R\$	137,25	cento e trinta e sete reais e vinte e cinco centavos
35	PONTA DIAMANTADA FG 2137 ACABAMENTO FINO	UND	0	150	150	MICRODONT	R\$	1,54	um real e cinquenta e quatro centavos	R\$	231,00	duzentos e trinta e um reais
36	PONTA DIAMANTADA FG 3168 ACABAMENTO FINO	UND	0	150	150	MICRODONT	R\$	1,54	um real e cinquenta e quatro centavos	R\$	231,00	duzentos e trinta e um reais
37	PONTA DIAMANTADA FG 1011 ESFÉRICA	UND	0	150	150	MICRODONT	R\$	1,54	um real e cinquenta e quatro centavos	R\$	231,00	duzentos e trinta e um reais
38	PONTA DIAMANTADA FG 1012 ESFÉRICA	UND	0	150	150	MICRODONT	R\$	1,54	um real e cinquenta e quatro centavos	R\$	231,00	duzentos e trinta e um reais
39	PONTA DIAMANTADA FG 1013 ESFÉRICA	UND	0	150	150	MICRODONT	R\$	1,52	um real e cinquenta e dois centavos	R\$	228,00	duzentos e vinte e oito reais
40	PONTA DIAMANTADA FG 1014 ESFÉRICA	UND	0	150	150	MICRODONT	R\$	1,54	um real e cinquenta e quatro centavos	R\$	231,00	duzentos e trinta e um reais
41	PONTA DIAMANTADA FG 1016 ESFÉRICA	UND	0	150	150	MICRODONT	R\$	1,54	um real e cinquenta e quatro centavos	R\$	231,00	duzentos e trinta e um reais

Distrimédica Comércio de Produtos Médicos e Odontológicos Ltda.

Rua E, nº 58 | Loteamento dos Expedicionários II, Bairro: Dendê | Fone: (85) 3099.4959

CNPJ: 16.902.612/0001-00 | INS. ESTADUAL: 06.506198-5 | CEP: 60.714.705 | distrimedica@distrimedica.com.br

Distrimédica

42	PONTA DIAMANTADA FG 1150 CÔNICA INVERTIDA	UND	0	150	150	MICRODONT	R\$	1,54	um real e cinquenta e quatro centavos	R\$	231,00	duzentos e trinta e um reais
43	PONTA DIAMANTADA FG 1190 CÔNICA F	UND	0	40	40	MICRODONT	R\$	1,54	um real e cinquenta e quatro centavos	R\$	61,60	sessenta e um reais e sessenta centavos
44	SINDESMOTOMO Nº 01	UND	0	25	25	COOPERFLEX	R\$	6,25	seis reais e vinte e cinco centavos	R\$	156,25	cento e cinquenta e seis reais e vinte e cinco centavos

quatorze mil, quatrocentos e vinte e nove reais e noventa centavos

14.429,90

12.027,50

LOTE 23 - MATERIAL PERMANENTE / EQUIPAMENTO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	HOSP	PSF	TOTAL	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	APARELHO DE INALAÇÃO	UND	12	24	36	INALARE	R\$ 113,00	cento e treze reais	R\$ 4.068,00	quatro mil e sessenta e oito reais
7	ESFIGMOMANÔMETRO COM ESTETOSCÓPIO	UND	25	50	75	SOLIDOR	R\$ 58,80	cinquenta e oito reais e oitenta centavos	R\$ 4.410,00	quatro mil, quatrocentos e dez reais
10	LARINGOSCOPIO KIT COMPLETO ADULTO	UND	0	14	14	MD	R\$ 430,00	quatrocentos e trinta reais	R\$ 6.020,00	seis mil e vinte reais
11	MANÔMETRO COMPLETO	UND	36	24	60	PROTEC	R\$ 222,60	duzentos e vinte e dois reais e sessenta centavos	R\$ 13.356,00	treze mil, trezentos e cinquenta e seis reais
12	OFTALMOSCÓPIO	UND	0	14	14	MD	R\$ 590,80	quinhentos e noventa reais e oitenta centavos	R\$ 8.271,20	oito mil, duzentos e setenta e um reais e vinte centavos
13	OTOSCOPIO KIT	UND	0	14	14	MD	R\$ 301,00	trezentos e um reais	R\$ 4.214,00	quatro mil, duzentos e quatorze reais
17	TENSÍOMETRO	UND	20	50	70	SOLIDOR	R\$ 57,40	cinquenta e sete reais e quarenta centavos	R\$ 4.018,00	quatro mil e dezoito reais
19	TERMÔMETRO PARA GELADEIRA DE VACINA	UND	6	24	30	INCOTHE RM	R\$ 57,68	cinquenta e sete reais e sessenta e oito centavos	R\$ 1.730,40	um mil, setecentos e trinta reais e quarenta centavos
20	UMIDIFICADOR PARA OXIGENIO 02 ROSCA METAL	UND	80	0	80	PROTEC	R\$ 13,72	treze reais e setenta e dois centavos	R\$ 1.097,60	um mil e noventa e sete reais e sessenta centavos

quarenta e três mil, cento e dezessete reais e vinte centavos

43.417,20

47.155,20

VALOR TOTAL DA PROPOSTA	R\$	610.010,20
seiscentos e dez mil e dez reais e vinte centavos		

VALIDADE DA PROPOSTA: 60(Sessenta) DIAS.
 PRAZO DE ENTREGA: 5(Cinco) - CONFORME EDITAL

FORTALEZA-CE., 28 DE MARÇO DE 2018

Frederico Ernesto Nobre de Melo
 Sócio - Distrimédica
 CPF: 656.129.653-20

Distrimédica Comércio de Produtos Médicos e Odontológicos Ltda.

Rua E, nº 58 | Loteamento dos Expedicionários II, Bairro: Dendê | Fone: (85) 3099.4959

CNPJ: 16.902.612/0001-00 | INS. ESTADUAL: 06.506198-5 | CEP: 60.714.705 | distrimedica@distrimedica.com.br